

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2017		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	ŻYWIECKA FUNDACJA ROZWOJU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat ŻYWIECKI
Gmina ŻYWIEC	Ulica NIWY	Nr domu 8	Nr lokalu
Miejscowość ŻYWIEC	Kod pocztowy 34-300	Poczta ŻYWIEC	Nr telefonu 33-475-44-77
Nr faksu 33-475-44-77	E-mail zfr@beskidy.org.pl	Strona www www.zfr.beskidy.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-12-12		
5. Numer REGON	07282751600000	6. Numer KRS	0000146021
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Gabriela Gibas-Psuturi	Prezes Zarządu	TAK
	Anna Jaferniki	Zastępca Prezesa	TAK
	Maria Sławek	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Danuta Pietraszko	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	dr hab. Przemysław Nocuń	Członek Rady Fundacji	TAK
	mec. Andrzej Twardysko	Członek Rady Fundacji	TAK
	Eligiusz Olszewski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Renata Bubula	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest przyczynianie się do społecznego, ekonomicznego i gospodarczego rozwoju lokalnego i regionalnego, w szczególności Żywca i okolic.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swój cel w szczególności poprzez: 1. wspieranie i inicjowanie programów i przedsięwzięć oraz wszelkich działań służących rozwojowi lokalnemu i regionalnemu 2. prowadzenie działań aktywizujących i integrujących mieszkańców miast i wsi 3. uczestnictwo w programach : a. dotyczących ochrony środowiska mających za swój cel m.in.: regulację gospodarki wodnościekowej i gospodarowanie odpadami b. rozwoju i restrukturyzacji miast, wsi c. dotyczących rozwoju i restrukturyzacji turystyki i rolnictwa d. służących rozwojowi i upowszechnianiu agroturystyki e. dotyczących działań wspierających organizację przestrzeni użytków rolnych 4. upowszechnienie nowoczesnych technologii i rozwiązań technicznych sprzyjających rozwojowi lokalnemu 5. działania edukacyjne, szkoleniowe, promocyjne 6. organizację i finansowanie konferencji, warsztatów, seminariów, szkoleń 7. organizowanie i finansowanie konkursów 8. przyznawanie stypendiów, nagród i dotacji osobom fizycznym i prawnym opracowującym i uczestniczącym w programach zbieżnych z celem Fundacji 9. działalność wydawniczą i publikacyjną służącą prezentacji i promocji programów, działań i rozwiązań dotyczących realizacji celów Fundacji 10. współdziałanie z samorządem lokalnym, administracją państwową, placówkami naukowymi i badawczymi oraz innymi organizacjami, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji 11. inicjowanie i obsługa działalności wzajemnościowej – ubezpieczeniowej, finansowej i mieszkaniowej 12. świadczenie poradnictwa obywatelskiego 13. aktywizowania zawodowego mieszkańców, prowadzenie aktywnych programów ograniczających bezrobocie 14. działania na rzecz bezrobotnych, długotrwale bezrobotnych i wykluczonych społecznie oraz społeczności marginalizowanych 15. działania na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz dziedzictwa narodowego 16. działania na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 17. działania na rzecz organizacji pozarządowych, 18. promocja i organizacja wolontariatu, 19. prowadzenie lokalnego ośrodka edukacji ekologicznej, 20. działania i realizację programów na rzecz dzieci i młodzieży, 21. działań na rzecz kultury fizycznej, sportu i rekreacji oraz ochrony zdrowia, 22. organizacja i prowadzenie funduszu rozwoju lokalnego 23. animowanie i obsługa partnerstw lokalnych 24. ochrona i promocja zdrowia 25. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

26. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
27. działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami
28. promocji i organizacji wolontariatu;
29. turystyki i krajoznawstwa;
30. działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
31. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
32. upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji;
33. upowszechniania i ochrony praw konsumentów;
34. pomocy Polonii i Polakom za granicą;
35. działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka;
36. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
37. działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
38. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

PROWADZONE DZIAŁANIA I PROJEKTY

Centrum Integracji Społecznej w Żywcu jest największym jak do tej pory projektem prowadzonym przez Fundację. Działalność CIS finansujemy w 95% ze środków unijnych w ramach RPO WSL na lata 2014-2020 pn. "Centrum Integracji Społecznej w Żywcu". Realizację działań rozpoczęliśmy w dniu 01.05.2016 r. w partnerstwie z Miastem Żywiec oraz z RONDO sp. z o.o. Głównym celem CIS w Żywcu jest wzrost aktywności zawodowej i społecznej oraz zdolności do zatrudnienia 80 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ubóstwem z terenu powiatu żywieckiego i okolic. Priorytetowo traktowane są osoby z niepełnosprawnościami oraz osoby zakwalifikowane do III profilu pomocy określonego w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, z niskimi kwalifikacjami lub ich brakiem. Uczestnicy CIS pod okiem instruktorów oraz zespołu specjalistów – psychologa, doradcy zawodowego i pracownika socjalnego przechodzą przez proces reintegracji społecznej i zawodowej.

W ramach projektu powstały 3 pracownie:

- asystencko-opiekuńcza (opieka nad osobami starszymi, asystentura osób niepełnosprawnych),
- remontowo-renowacyjna (m.in. wykonywanie remontów, adaptacja pomieszczeń, tynkowanie, malowanie, gipsowanie, kładzenie glazury, renowacja mebli, tapicerowanie itp.),
- gospodarczo-postprodukcyjna (m.in. sprzątanie biur, terenów zewnętrznych, pielęgnacja terenów zielonych, obsługa etapów produkcyjnych i poprodukcyjnych, obsługa fizyczna magazynów, działów logistyki, sortowanie segregacja materiałów itp.).

Uczestnicy wykonują zadane prace w pracowniach 5 dni w tygodniu przez 6-8 godzin, jak również uczestniczą w szkoleniach, kursach podnoszących kwalifikacje, indywidualnych spotkaniach ze specjalistami oraz z potencjalnymi pracodawcami.

W 2017 roku do CIS przyjęliśmy 28 osób. Cztery osoby zrezygnowały na własny wniosek, z jedną osobą rozwiązaliśmy umowę. Trzy osoby podjęły zatrudnienie. W roku 2017 objętych wsparciem było 71 osób.

Realizacja od 01.04.2016 r. do 30.06.2018 r.

Budżet 1 524 184,66 zł dofinansowanie 1 447 975,43 zł

W 2017 r. złożyliśmy wniosek o dofinansowanie kontynuacji działań CIS i utworzenie nowej pracowni - gastronomicznej. Wniosek otrzymał dofinansowanie, realizacja projektu pn. CIS II rozpocznie się w styczniu 2018 r. Z formalnego partnerstwa w realizacji „CIS II”, wycofało się Miasto Żywiec, jednak podjęliśmy decyzję o kontynuowaniu działań pracowni opiekuńczej zważając na rosnące potrzeby mieszkańców miasta Żywca w opiece nad osobami zależnymi, szczególnie starszymi. CIS jest obecnie wiodącą działalnością Fundacji ze względu na skalę działania, budżet i ilość zaangażowanych osób. Jego

działalność jest kluczowa również w strategicznych planach Fundacji, jako źródło finansowania, współpracę z instytucjami publicznymi oraz firmami, potencjalnymi pracodawcami, ale też i w szczególności pracownikami zewnętrznymi CIS. Dużą rolę odgrywa CIS w naszych działaniach inwestycyjnych związanych z remontem zakupionej kamienicy przy ul. Dworcowej 2, a w przyszłości w obsłudze administracyjnej działań tam zlokalizowanych poczynając od sprzątnia, poprzez obsługę gastronomii, obsługę hotelową – recepcyjną i techniczną.

2. Wycieczka do kopalni soli. W ramach zajęć związanych z realizacją projektu „Centrum Integracji Społecznej w Żywcu” 15.05.2017r. odbyła się całonocna integracyjna wycieczka autokarowa dla 41 osób. Wzięli w niej udział pracownicy i uczestnicy projektu wraz z rodzinami.

Celem wycieczki była integracja społeczna oraz wzmacnianie zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie uczestników zagrożonych marginalizowaniem i wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia. Było to modelowanie zachowań dotyczących profilaktyki zdrowego stylu życia akceptowanych społecznie.

Instrumentem aktywizacji społecznej było wsparcie grupowe w zakresie podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności społecznych umożliwiających docelowo powrót do życia społecznego uczestników projektu.

Dofinansowanie ze środków UM - PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ - Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Termin realizacji

Realizacja od 1.04.2017 – 30.10.2017 Budżet: 6300,00 zł, dotacja UM w Żywcu: 2700 zł

3. Działalność lokalnie X - 1.03.2017 - 28.02.2018 - Program grantowy dla organizacji i instytucji działających na terenie powiatu żywieckiego. Konkurs organizowany był przez Fundację po raz dwunasty. Na konkurs wpłynęły 23 wnioski, przyznano 12 dotacji o wartości w sumie 55000 zł. Współfinansowanie konkursu - dotacja 47000 zł ze środków PAFW oraz regranting z następujących gmin: Czernichów, Gilowice, Ślemień, Łękawica, Koszarawa, Radziechowy - Wieprz, Rajcza, Żywiec. Równocześnie na terenie gmin objętych regrantingiem został zorganizowany konkurs.

Dofinansowaliśmy 12 projektów na sumę 55 000,00.

Liczba wniosków dofinansowanych: 12.

Liczba odbiorców projektów dofinansowanych: 3160.

Liczba uczestników projektów: 239.

Budżet programu: 90 000,00 zł, dofinansowanie 47 000,00 zł

4. Opowiedz...

Konkurs organizowany jest rokrocznie dla grantobiorców Działalność Lokalnie. Konkurs odbywa się na etapie lokalnym - organizuje go Ośrodek Działalność Lokalnie, oraz ogólnopolskim - organizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. Każdy z grantobiorców mógł zgłosić w konkursie filmik (max. 2,5 minutowy), opowiadający o projekcie w 4 kategoriach: człowiek, miejsce, motyw, film - produkt projektu. Konkurs został zorganizowany na przełomie stycznia i lutego 2018, a poprzedzony był konsultacjami eksperckimi w zakresie scenariusza, montażu i obsługi kamery.

Do konkursu „Opowiedz 2017” r. zgłoszono 4 prace, z których komisja oceniająca przyznała nagrody w każdej z kategorii:

Człowiek: Chór Gospel God'sway Łękawica za pracę "Teatr Marzeń w Łękawicy". Miejsce:

Stowarzyszenie Wspólnie Od Nowa w Soli za pracę "Wspólnie od nowa z rodziną". Motyw: grupa

nieformalna Zaczynani, działająca przy Bibliotece Radziechowy-Wieprz za pracę "Szyciomaniacy". Film: dla grupy The Pryzmaty & Miejska Orkiestra za pracę "MOST".

Jury Konkursu „Opowiedz...2017”:

Piotr Trzmielewski – artysta, fotografik,

Szymon Wróbel – reżyser, dziennikarz,

Paweł Duda – filmoznawca.

Wszystkie prace zostały zgłoszone do Ogólnopolskiego Konkursu Opowiedz..., którego rozstrzygnięcie nastąpi w lutym 2019 roku.

Realizacja od 01.07.17 do 28.02.19.

Budżet 6600,00 zł, dofinansowanie 3000,00 zł.

Liczba wspartych grup konsultacjami do Opowiedz – 10.

Liczba grup, które złożyły prace: 4.

5. Program Stypendialny - Żywiec z pasją - współfinansowany ze środków programu stypendialnego AgraFka Agory oraz z autorskiego programu Fundacji "Żywiec z pasją" - "Stypendium z pasją". Środki na program stypendialny w 2017 roku gromadzone były z darowizn przekazanych od 8 przedsiębiorców,

którzy przystąpili do programu. W 2017 roku rozdaliśmy kolejne stypendia. Komisja przyznała 3 stypendia roczne. Każdy ze stypendystów/stypendystek przez cały rok akademicki ma możliwość współpracy z tutorem (5 spotkań) i zobowiązany jest do działań o charakterze wolontarystycznym na rzecz ŻFR.

Stypendia roczne przyznano:

Ewelinie Malince - studentce Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, na kierunku: edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych; studia drugiego stopnia - rok I.

Jej pasją są: sztuki wizualne: filmy animowane w technice poklatkowej, malarstwo w technice batik, grafiki w technice serigrafii, techniki tkackie, zdjęcia analogowe. Dodatkową pasją jest upcycling, szycie toreb.

Justynie Miodońskiej - studentce Wyższej Szkoły Sztuki i Projektowania w Łodzi; Realizacja Obrazu Filmowego, Telewizyjnego i Fotografii, rok V.

Jej pasją jest film i fotografia.

Dawidowi Mędrzakowi - studentowi Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie,

Towaroznawstwo, rok III. Jego pasją jest śpiew, muzyka, którą zajmuje się od 2013 roku. Zależy mu bardzo na stypendium, ponieważ wie jak bardzo ważne są lekcje wokalne i jak bardzo są drogie. Jest wokalistą zespołu Sonbird, który jako młody zespół ma już na swoim koncie sporo osiągnięć.

Środki na program stypendialny zbieramy również podczas zbiórki mikofajkowej prowadzonej w gronie wszystkich Funduszy Lokalnych zrzeszonych w Federacji Funduszy Lokalnych w Polsce pn. "1000 Mikofajków na dzień dobroczynności". W 2017 roku do zbiórki włączyła się szesnastoosobowa grupa wolontariuszy - uczniów z Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Żywcu-Moszczanicy. W ramach zbiórki zebraliśmy kwotę: zł 1161,00 zł.

Budżet 13680,00 zł: dofinansowanie AgraFka Agory 6840,00 zł,

zebrano z darowizn od producentów z pasją: 9423 zł.

6. Dotacja na kampanię 1% "Przełącz lokalnie swój 1%" (od 01.01.17 do 30.04.17). Dzięki kampanii pozyskaliśmy środki z 1% w wysokości: 18100,10 zł.

Była to druga kampania 1-go % Fundacji. Środki zbierane były na ogólną działalność Fundacji. Darczyńcy przeznaczyli środki na następujące cele szczegółowe: LODOWISKO – 6295,14 PLN

Program grantowy Działaj lokalnie i Program Stypendium z pasją – 7125,31 PLN,

Żywiec Jutra – 717,84 PLN,

Chór Gospel – 862,11 PLN,

Jan Pospieszyl – rehabilitacja – 3088,62 PLN,

Mobilne Centrum EDB – 11,88 PLN.

Budżet kampanii 5002,00 zł, dofinansowanie ze środków PAFW 3000,00 zł.

7. "Po pierwsze debatujmy". Projekt ten jest kontynuacją działań Fundacji w zakresie organizacji i popularyzacji debat oksfordzkich. Działania zostały rozszerzone z powiatu żywieckiego na powiat bielski. Każda ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, która zgłosiła chęć udziału w projekcie: wzięła udział w szkoleniach z tematu edukacji obywatelskiej. W sumie w działania było zaangażowanych: 8 szkół gimnazjalnych i 8 szkół ponadgimnazjalnych, 400 osób wzięło udział w warsztatach z edukacji obywatelskiej.

Każdy warsztat obejmował temat z zakresu: wolontariatu, działalności społecznej, aktywności publicznej. W ramach projektu zrealizowano Turniej Debat Oksfordzkich Podbeskidzie, w którym udział wzięło 14 szkół, a debaty oceniało 22 jurorów. Uroczystym Podsumowaniem projektu było zorganizowanie debaty "Nauczyciele i Społecznicy" oraz następujących wykładów w formule TED, które zostały zarejestrowane filmowo i udostępnione na stronie Fundacji i kanale YouTube:

1) "Zrozumieć bohatera" - Patrycja Michalska.

2) "Kreatywność w działaniach społecznych" - Zuzanna Komornicka.

3) "Uwolnij swoje marzenia" - Paweł Bilski.

4) "Dobre Miejsce" - Wojciech Gach.

5) "Dlaczego warto się otaczać dobrymi ludźmi?" - Przemysław Ficek.

W ramach projektu przygotowano również scenariusze zajęć z edukacji obywatelskiej i debat oksfordzkich, dostępne zarówno w wersji elektronicznej, jak i drukowanej.

Projekt realizowany był od 01.03.16 do 30.11.17 i dofinansowany ze środków MPRIPS.

budżet 101 790,00 zł dofinansowanie ze Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 73 750,00 zł. Projekt 2-letni.

Liczba uczestników warsztatów: 400.

Liczba uczestników debat: 64.

Liczba jurorów: 19.

Liczba odbiorców debat i wykładów w formule Ted: ok. 450 osób.

Ogółem: 833 osób.

Liczba szkół zaangażowanych: 16.

8. Kulturalny Żywiec - przygotowana wcześniej aplikacja na smartfony, która jest mobilnym kalendarzem wydarzeń z powiatu żywieckiego, nadal jest w użytku i cieszy się sporą popularnością. Wydarzenia w aplikacji nanoszone są przez organizatorów wydarzeń oraz przez wolontariuszy Fundacji. Liczba instalacji: Google Play: 529 instalacji (aktywnych: 125), iTunes: 106

9. Festiwal Górski "Adrenalinium" 1.06.2017 - 31.10.2017 r. - projekt realizowany przez Żywiecką Fundację Rozwoju i Kino Janosik. Festiwal obejmuje: pokazy filmów górskich i podróżniczych, konkursy: filmowy i fotograficzny, spotkania z podróżnikami, himalaistami, a także warsztaty podróżnicze i animacje dla dzieci. W organizację Festiwalu było zaangażowanych ponad 20 wolontariuszy; w konkursach filmowym i fotograficznym udział wzięło ponad 30 osób z całego kraju i zagranicy; udało się zagospodarować czas wolny mieszkańcom i turystom w atrakcyjny i twórczy sposób, w spotkaniach i seansach wzięło udział ponad 2000 osób; zaprezentowano filmy górskie i podróżnicze; powstał jeden film dokumentujący wydarzenie w celach promocyjnych. Festiwal trwał w dniach 19-22 października. Zorganizowano w ramach projektu również warsztaty dla dzieci, głównie o tematyce podróżniczej, ale również muzyczne i integracyjne.

Projekt był dofinansowany ze środków Urzędu Miejskiego w Żywcu.

Budżet 3800,00 zł, dofinansowanie 2800,00 zł.

10. „Razem w lepszą Przyszłość” finansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Kwota dofinansowania - 304 050,00 zł.

Celem projektu była aktywna integracja zawodowa uczestników projektu, polegająca na: - zorganizowaniu i realizacji doradztwa zawodowego, wraz z opracowaniem Indywidualnego Planu Rozwoju Zawodowego, - zorganizowaniu i przeprowadzeniu kursów zawodowych, - zorganizowaniu staży zawodowych Zrealizowano 123 godziny doradztwa zawodowego. Indywidualne spotkania z doradcą zawodowym pozwoliły uczestniczkom/uczestnikom na poznanie własnych zasobów, cech, umiejętności, mocnych stron, preferencji oraz kompetencji osobistych i zawodowych. Opracowaliśmy Indywidualny Plan Rozwoju Zawodowego dla 35 osób, który określił cele dalszej drogi rozwoju zawodowego.

Zorganizowaliśmy kursy zawodowe dla 63 uczestniczek/uczestników, które pozwoliły podnieść ich kompetencje zawodowe. Wszystkie kursy zawodowe zakończyły się egzaminem wewnętrznym, a dodatkowo część egzaminem przed komisją zewnętrzną, nadająca odpowiednie certyfikaty lub uprawnienia. Zorganizowaliśmy następujące kursy zawodowe:

- kurs operatora wózka jezdniowego,
- kurs profesjonalna obsługa klienta,
- kurs baristyczno-barmañski,
- kurs kucharza z elementami dietetyki,
- kurs menadżera gastronomii,
- kurs wychowawca kolonijny,
- kurs operatora koparko-ładowarki,
- kurs tapicerowania oraz renowacji mebli,
- kurs fryzjerski,
- kurs stylizacji paznokci,
- kurs kosmetyczny,
- kurs obsługi kasy fiskalnej,
- kurs spawania metodą MAG,
- kurs pracownik administracyjno-biurowy,
- kurs opiekun osób starszych z elementami masażu leczniczego,
- kurs kwalifikacyjnego pracownika ochrony,
- kurs DJ,
- kurs krawiecki z elementami haftu maszynowego,
- kurs programowania UNREAL ENGINE oraz programowanie aplikacji mobilnych,
- kurs tworzenia stron internetowych HTML,
- kurs operator koparko-ładowarki,
- kurs masaż leczniczy i relaksacyjny,
- kurs ECDL,
- kurs dietetyki,
- kurs języka angielskiego,
- kurs języka hiszpańskiego,

- kurs uprawnienia elektryczne,
- kurs prawa jazdy kat B,
- kurs prawa jazdy kat C.

Ponadto zorganizowaliśmy strażę dla 12 uczestniczek/uczestników w następujących organizacjach i instytucjach:

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żywcu, stanowisko: pracownik biurowy sekretariatu,
- Urząd Miejski w Żywcu, stanowisko: pomoc administracyjna w Wydziale Spraw Społecznych, Promocji i Współpracy Partnerskiej,
- Med-Galicja S.A., stanowisko: pracownik biurowy w dziale handlowym,
- Dom Pomocy Społecznej, stanowisko: pomoc kuchenna,
- NAW Performance Audio, stanowisko: asystent produkcji,
- Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Żywcu, stanowisko: pomoc wychowawcy,
- Kwaciarnia Stokrotka, stanowisko: florystka,
- Handel i Usługi Wiktor Laskowski, stanowisko: serwisant elektronarzędzi,
- Sm32STUDIO, stanowisko: młodszy administrator stron internetowych,
- Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej, stanowisko: pracownik biurowy w biurze wsparcia studentów.

11. Ekoedukatorzy

Źródło finansowania: Hill+Knowlton Strategies, Kampania ekologiczna Grupy Żywiec.

kwota dofinansowania: 55000,00 zł.

Uczestnicy projektu – pełnoletni uczniowie szkół średnich z terenu Żywca – realizowali działania z zakresu edukacji ekologicznej kierowanej do mieszkańców miasta Żywca w formie eko-gry miejskiej. Wcześniej odbył się cykl warsztatów, realizowanych przez zaproszonych ekspertów (z Fundacji Ekologicznej ARKA, UM w Żywcu, Spółki komunalnej Beskid). Równolegle, podczas trwania projektu, zrealizowano kampanię wzmacniającą lokalny kapitał przyrodniczy poprzez nasadzenie głągów czerwonych w przestrzeni miasta oraz rozdyskrebowano materiały informacyjne dot. recyklingu w postaci magnesów. - Bezpośrednio w projekcie udział wzięło 49 uczniów szkół średnich z powiatu żywieckiego, 4 nauczycieli – opiekunów grup, 4 ekspertów, 20 wolontariuszy (obsługa gry miejskiej i sadzenie drzewek);

12. PAMIĘĆ I TOŻSAMOŚĆ MIESZKAŃCÓW ŻYWIECCZYZNY Źródło finansowania: NCK „Kultura – interwencje” 2017, kwota dofinansowania: 62000,00 zł

Obszarem realizacji projektu o charakterze antropologicznym była Żywiecczyna ze szczególnym uwzględnieniem Żywca-Zabłocia. Podjęte zostały działania z zakresu animacji społecznej poprzez dokumentację i archiwizację zasobów historycznych. W ten sposób powstało 10 dokumentów audio-video z Żywyimi Świadcami historii lokalnej. Działania upowszechniano poprzez cykl 4 „spotkań z historią”, wystawę historyczną, stworzenie wirtualnego Społecznego Archiwum Zabłocia oraz nieodpłatne udostępnienie filmów na stronie Żywieckiej Fundacji Rozwoju.

13. ZABŁOCIE. DYLEMATY PROWINCJI. TEORIA I PRAKTYKA.

Źródło finansowania: Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności kwota dofinansowania: 5000,00 zł.

Projekt ten to kontynuacja wcześniejszej inicjatywy badawczej pn. „Zabłocie – tu wszystko jest możliwe”. Podczas realizacji podjęto działania mające na celu wypracowanie narzędzi z zakresu diagnozy zasobów, deficytów i próżni społeczności w kryzysie oraz działań rewitalizacyjnych. Realizatorzy projektu wzięli udział w Kongresie Metropolitalnym w Gdańsku, zorganizowane zostały 2 spotkania: wyjazdowe z członkami grupy „Mysłowicki Alarm Smogowy” (wymiana dobrych praktyk), stacjonarne z członkami „Partnerstwa dla Żywca – Żywiec bez Czadu”, oraz zrealizowane zostały spotkania otwarte dla mieszkańców w formie debaty panelowej pt. „Zabłocie – co dalej?” z udziałem przedstawicieli JST, NGO oraz sektora biznesu. W roli ekspertów wystąpili m.in. Marcin Biernat (Dyrektor WUP w Katowicach), Wojciech Kłosowski (specjalista ds. rewitalizacji), Dawid Zieliński (ekspert ds. opracowania Lokalnych Programów Rewitalizacji). Podczas spotkań prezentowano wyniki badań i diagnozę dla Zabłocia.

14. ZABŁOCIE. TU WSZYSTKO JEST MOŻLIWE.

Źródło finansowania: PAFW. Kwota dofinansowania: 5000,00 zł.

Projekt umożliwił wypracowanie narzędzia badawczego dla społeczności w impasie i wykorzystanie go do wskazania parametrów kapitału społecznego żywieckiej dzielnicy Zabłocie (potencjały, deficyty, próżnie). Podczas realizacji projektu przeprowadzono badanie jakościowo-ilościowe w formie badania focusowego (zrealizowanego na grupie ekspertów/liderów lokalnych) oraz ilościowe badanie ankietowe, a także ewaluację ex ante. Rezultatem jest opracowana diagnoza żywieckiej dzielnicy

Zabłocie.

15. „Mądrze kochać góry” – warsztaty edukacyjno-przyrodnicze wakacje 2017

Źródło finansowania: Miasto Żywiec. Kwota dofinansowania 2000,00 zł

W ramach warsztatów 10 wychowanków pod opieką 2 wychowawców wyjechało na 3 dni do Zakopanego, gdzie w bazie TOPR zapoznało się z pracą ratowników górskich. W czasie wycieczki górskiej zdobyło szczyt Grzesia (1653 m n p m). Grupa wyjechała kolejką na Gubałówkę, przeszła szlakiem na Butorowy Wierch, skąd zjechała wyciągiem krzesełkowym do Zakopanego. Dzieci odpoczywały w Termach Chochołowskich, integrowały się podczas spacerów. Wychowankowie aktywnie i twórczo spędzili czas wolny, uwalniając się na piękno przyrody. W placówce zorganizowana została wystawa o bezpieczeństwie w górach. Placówka wzbogaciła się w zdjęcia, które umieszczone w ramach, ozdobią pomieszczenia, w których na co dzień przebywają dzieci. Zakupiono apteczkę, która będzie służyć w czasie następnych wypraw górskich.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|---|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☐ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☒ powiat | ☐ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

3439

Osoby prawne

70

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

W wyniku rokowań podjętych w 2016 r. z UM w Żywcu, w styczniu 2017 r. zakupiliśmy kamienicę przy ul. Dworcowej 2, wpisaną do ewidencji zabytków, położoną w strefie ochrony zabytków. Rozpoczęliśmy inwentaryzację oraz prace gospodarcze i zabezpieczające, renowację elementów drewnianych oraz wszelkie prace przygotowawcze do remontu - projekty zagospodarowania, uzgodnienia konserwatorskie, p.poż oraz pozyskiwanie środków na cel remontu budynku.

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Prowadzenie Centrum Integracji Społecznej w Żywcu - Działalność CIS finansujemy w 95% ze środków unijnych w ramach RPO WSL na lata 2014-2020 pn. "Centrum Integracji Społecznej w Żywcu". W ramach zajęć uczestnicy zajmują się między innymi remontem kupionego przez Fundację budynku przy ul. Dworcowej 2. Realizacja projektu: „Razem w lepszą Przyszłość”. finansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Kwota dofinansowania - 304 050,00 zł. Celem projektu była aktywna integracja zawodowa uczestników projektu.	94.99.Z

działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	Wsparcie finansowe, doradcze i szkoleniowe w ramach projektu Działaj lokalnie. Organizacja konkursu "Opowiedz...". Działaj lokalnie X realizowany w dniach 1.03.2017 - 28.02.2018 - Program grantowy dla organizacji i instytucji działających na terenie powiatu żywieckiego. Konkurs organizowany był przez Fundację po raz dwunasty. Na konkurs wpłynęły 23 wnioski, przyznano 12 dotacji o wartości w sumie 55000 zł. Współfinansowanie konkursu - dotacja 47000 zł ze środków PAFW oraz regranting z następujących gmin: Czernichów, Gilowice, Ślemień, Łękawica, Koszarawa, Radziechowy - Wieprz, Rajcza, Żywiec. Równocześnie na terenie gmin objętych regrantingiem został zorganizowany konkurs. Dofinansowaliśmy 12 projektów na sumę 55 000,00.	94.99.Z
---	--	---------

działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Realizacja następujących działań: autorskiego programu stypendialnego "Żywiec z pasją" łączącego rozwój uzdolnionych mieszkańców Żywiecczyny - przyznaliśmy 3 roczne stypendia, lokalnych przedsiębiorców i działań promocyjnych, kulturalnych, integrujących społeczność lokalną. Debat Oxfordzkich, programu Kulturalny Żywiec, projektu "Zabłocie. Dylematy Prowincji. Teoria i praktyka", "Zabłocie - Tu wszystko jest możliwe", "Pamięć i tożsamość mieszkańców Żywiecczyny". Festiwal Górski "Adrenalinium"	94.99.Z
---	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Odpłatna działalność prowadzona w ramach Centrum Integracji Społecznej - prowadzona w ramach CIS reintegracja społeczna i zawodowa ma również swój aspekt ekonomiczny, w ramach Centrum prowadzimy działalność usługową, polegającą na sprzątnięciu biur, obiektów wewnątrz i na zewnątrz, praca jest świadczona na terenie Żywca. Dzięki temu uczestnicy mają kontakt z potencjalnymi pracodawcami, mogą się sprawdzić wykonując zleconą pracę, a tym samym zwiększają swoje szanse na otwartym rynku pracy. W ten sposób stwarzamy okazję na poznanie potencjalnych pracowników z pracodawcą i ich zatrudnienie.	81.29.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	1,785,573.17 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,687,247.64 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	92,210.19 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	170.89 zł
e) Pozostałe przychody	5,944.45 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	17,033.39 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1,037,994.54 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	510,854.59 zł
b) ze środków budżetu państwa	122,710.99 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	404,428.96 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	143,673.57 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	51,947.70 zł
c) z darowizn od osób prawnych	57,601.62 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	34,124.25 zł
2.4. Z innych źródeł	586,871.67 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	19,941.90 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	17,033.39 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działaj Lokalnie - granty	6,000.00 zł
2	Zakup Dworcowa 2	2,175.09 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Jan Pospiszył	8,840.00 zł
2	Pokój Tomka	18.30 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1,784,914.16 zł 17,033.39 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1,648,474.67 zł 17,033.39 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		122,137.91 zł 0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł
d) koszty finansowe		2.80 zł
e) koszty administracyjne		8,134.32 zł
f) pozostałe koszty ogółem		6,164.46 zł 0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		38,772.97 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-29,927.72 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	417,141.82 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	17,821.66 zł
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	☐ z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	☒ z opłaty skarbowej	0.00 zł
	☒ z opłat sądowych	150.00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	12.0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	8.8 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	53.0 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych	
	0.00 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	0.00 osób	
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób	

w tym:	b) inne osoby	0.00 osób
-----------	---------------	-----------

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 miesięcy (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		26.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	26.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		0.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		473,214.42 zł
a) z tytułu umów o pracę		249,390.98 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		249,390.98 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		223,823.44 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		473,214.42 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	12,300.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	460,914.42 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy)</i>		3,406.02 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		2,164.88 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5,535.00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5,530.00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Ślemień	3,500.00 zł
2	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Gilowice	3,500.00 zł
3	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Radziechowy-Wieprz	3,000.00 zł
4	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Koszarawa	3,500.00 zł
5	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Czernichów	3,500.00 zł
6	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Łękawica	3,500.00 zł
7	Działaj lokalnie	regranting	Gmina Rajcza	3,500.00 zł
8	Festiwal Górski "Adrenalinium"	organizacja festiwalu	Miasto Żywiec	2,800.00 zł
9	„Razem w lepszą Przyszłość”	Celem projektu była aktywna integracja zawodowa uczestników projektu.	Powiat Żywiecki	304,050.00 zł
10	„Mądrze kochać góry” – warsztaty edukacyjno-przyrodnicze wakacje 2017	Wyjazd 10 wychowanków pod opieką 2 wychowawców wyjechało na 3 dni do Zakopanego, oraz warsztaty fotograficzne.	Miasto Żywiec	2,000.00 zł

11	Wycieczka do kopalni soli	Wyjazd integracyjny podopiecznych CIS z rodzinami do kopalni Soli.	Miasto Żywiec	2,700.00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Po pierwsze, debatujmy!	Głównym celem projektu był wzrost aktywności obywatelskiej wśród 400 uczniów w wieku 13 -19 lat z 16 szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych poprzez: przygotowanie merytoryczne młodzieży: wyposażenie ich w wiedzę nt społeczeństwa obywatelskiego i aktywności obywatelskiej, uwzględniając zagadnienia poświęcone możliwościom rozwoju osobistego i zawodowego. Zrealizowano warsztaty nt edukacji obywatelskiej oraz 16 warsztatów nt zasad debat oxfordzkich.	Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej (FIO)	60,710.99 zł
2	Pamięć i tożsamość mieszkańców Żywiecczyny	Celem projektu było ukazanie losów regionu w kontekście wielkich narracji historycznych. Obszarem realizacji była dla nas Żywiecczyna ze szczególnym uwzględnieniem Żywca-Zabłocia, dawnej wsi a dziś symbolicznej dzielnicy miasta. Podjęliśmy działania z zakresu animacji społecznej poprzez dokumentację i archiwizację zasobów historycznych, stworzenie materiału edukacyjnego, pogładowego i naukowego dla różnych grup społecznych i w efekcie powołanie społecznego archiwum Zabłocia – wyrównując w ten	Ministerstwo Kultury (NCK)	62,000.00 zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Jesteśmy członkiem Federacji Funduszy Lokalnych w Polsce.
Posiadamy status Centrum Integracji Społecznej.
Posiadamy status Organizacji Pożytku Publicznego.
Jesteśmy członkiem Spółdzielni Socjalnej "Pracownia Inspiracji"
Jesteśmy członkiem sieci Ośrodków Działaj lokalnie.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

Gabriela Gibas-Psuturi
Anna Jaferniki
Maria Sławek

Data wypełnienia sprawozdania

ŻYWIECKA FUNDACJA ROZWOJU
34-300 ŻYWIEC, ul. Niwy 8
NIP 553-22-50-674 REGON 072827516
tel. 0-33-475-44-77 KRS: 0000146021
e-mail: zfr@beskidy.org.pl

PREZES ZARZĄDU
ŻYWIECKIEJ FUNDACJI ROZWOJU
Gabriela Gibas-Psuturi

ZASTĘPCA PREZESA
ŻYWIECKIEJ FUNDACJI ROZWOJU
Anna Jaferniki

CZŁONEK ZARZĄDU
ŻYWIECKIEJ FUNDACJI ROZWOJU
Maria Sławek